АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2022                                                                                  № 280
г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26.10.2018г. № 835

[bookmark: sub_9]На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2015г. № 1868, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: sub_10]Внести изменения в муниципальную программу Рузаевского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 26.10.2018г. № 835 (с изменениями от 07.05.2019г. №266, от 06.09.2019г. №572, от 22.04.2020г. №217, от 20.08.2020г. №408, от 17.03.2021г. №168, от 16.08.2021г. №487) следующего содержания:
1.1. В Плане мероприятий Программы Рузаевского муниципального района «Развитие муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе на 2019 - 2024 годы»:
- строку 6 изложить в следующей редакции:
	«
	6.
	Проведение ежегодных муниципальных конкурсов на звание «Лучший муниципальный служащий Администрации Рузаевского муниципального района»
	2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
	Руководитель аппарата Администрации Рузаевского муниципального района
	25,0
23,0
30,0
32,0
30,0
30,0
	повышение материальных и моральных стимулов для муниципальных служащих
	››.

[bookmark: _GoBack]- строку 18 изложить в следующей редакции:
	«
	18.
	Участие в софинансировании дополнительного профессионального образования (профессиональной переподготовки и повышения квалификации) муниципальных служащих
	2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
	Администрация Рузаевского муниципального района
	5,0
5,0
10,0
8,0
10,0
10,0
	профессиональная переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	››.

2. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Рузаевского  муниципального района Е.С. Шепелеву.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы «Управление».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                          А.Б. Юткин